ПРОТОКОЛ 
заседания Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики I созыва 
№ 26                                                                                                        от 05.03.2024 г.  

Председательствует: Грачева С.Н.                                     Секретарь: Пушкина Л.М.

Присутствовали:
	
Ф.И.О. депутата

Журавлев Александр Витальевич
Кополухин Вячеслав Витальевич
Кокорев Василий Николаевич
Зайцев Александр Николаевич
Ефремова Инна Ивановна 
Грачева Светлана Николаевна
Катиков Сергей Геннадьевич
Камалдинов Фениз Хасиятуллович 
Ямалиев Ильгиз Зинетзянович
Мансуров Ремис Мансурович 
Никифоров Вячеслав Анатольевич
Гаврилова Галина Михайловна
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№ одномандатного избирательного округа
ОИО № 1
ОИО № 2
ОИО № 3
ОИО № 4
ОИО № 5
ОИО № 6
ОИО № 9
ОИО № 12
ОИО № 13
ОИО № 11
ОИО № 16
ОИО № 17

	
	
	

	Отсутствовали: 
Тихонов Александр Васильевич
Бахтеров Александр Николаевич
Идиатуллин Рамиль Хасиятуллович
Айсын Ирек Рафикович
Семенов Анатолий Васильевич
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ОИО № 7
ОИО № 8
ОИО № 10
ОИО № 14
ОИО № 15


	Приглашенные:

Бородин Дмитрий Юрьевич

	

-
	

и.о. прокурора Комсомольского района

	Начальники территориальных отделов УБРТ администрации Комсомольского муниципального округа
	

	




  ПОВЕСТКА ДНЯ:  
  
1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 2 ноября 2023г. № 21/289 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии) муниципальным служащим Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»
Соколова Ольга Рудольфовна, заведующий сектором правовой работы

2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 24 января 2023 года № 9/136 «Об административной комиссии Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»
Соколова Ольга Рудольфовна, заведующий сектором правовой работы

3. Об определении перечня уважительных причин отсутствия депутата на заседании Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, при наступлении которых полномочия депутата не подлежат досрочному прекращению
Соколова Ольга Рудольфовна, заведующий сектором правовой работы

4. Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики за 2023 год
Козина Оксана Петровна – главный специалист-эксперт отдела экономики, имущественных и земельных отношений 

5. Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 
Краснов Александр Васильевич, начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства

6. О территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики
Тихонов Владислав Борисович, начальник службы эксплуатации зданий

7. О присвоении звания «Почетный гражданин Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» Киргизову Г.М.
Гаврилова Галина Михайловна, депутат Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа

8. О присвоении почетного звания «Заслуженный работник сельского хозяйства Чувашской Республики» Ермилову В.П.
Гаврилова Галина Михайловна, депутат Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа

9. О присвоении почетного звания «Заслуженный механизатор Чувашской Республики» Никифорову Н.Н. 
Гаврилова Галина Михайловна, депутат Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]10. О предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 21:13:090107:514, расположенном по адресу: Чувашская Республика, Комсомольский муниципальный округ, с. Комсомольское, ул. К. Маркса
Краснов Александр Васильевич, начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства

11. О присвоении звания «Почетный гражданин Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» Феткулину Р.А. 
Илларионова Мария Алексеевна, управляющий делами – начальник отдела организационно– контрольной и кадровой работы 

	
26/324. Слушали Соколову О.Р. - о внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа от 2 ноября 2023г. № 21/289 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии) муниципальным служащим Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»;
Голосование: за – 12
                        против – 0
                        воздержавшиеся – 0

26/325. Слушали Соколову О.Р. - о внесении изменений в решение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики от 24 января 2023 года № 9/136 «Об административной комиссии Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»;
Голосование: за – 12
                        против – 0
                        воздержавшиеся – 0

26/326. Слушали Соколову О.Р. - об определении перечня уважительных причин отсутствия депутата на заседании Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, при наступлении которых полномочия депутата не подлежат досрочному прекращению;
Голосование: за – 11
                        против – 1
                        воздержавшиеся – 0

26/327. Слушали Козину О.П. - об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики за 2023 год
Голосование: за – 12
                        против – 0
                        воздержавшиеся – 0

26/328.  Слушали Краснова А.В. - об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве;
Голосование: за – 12
                        против – 0
                        воздержавшиеся – 0

26/329. Слушали Тихонова В.Б. - о территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики;
Голосование: за – 12
                        против – 0
                        воздержавшиеся – 0

26/330. Слушали Гаврилову Г.М. - о присвоении звания «Почетный гражданин Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» Киргизову Г.М.;
Голосование: за – 12
                        против – 0
                        воздержавшиеся – 0

Слушали Гаврилову Г.М. - о присвоении почетного звания «Заслуженный работник сельского хозяйства Чувашской Республики» Ермилову В.П.
Голосование: за – 0
                       против – 12
                       воздержавшиеся – 0 

26/331. Слушали Гаврилову Г.М. - о присвоении почетного звания «Заслуженный механизатор Чувашской Республики» Никифорову Н.Н. 
Голосование: за – 11
                        против – 0
                        воздержавшиеся – 1

26/332. Слушали Краснова А.В. - о предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 21:13:090107:514, расположенном по адресу: Чувашская Республика, Комсомольский муниципальный округ, с. Комсомольское, ул. К. Маркса.
Голосование: за – 9
                        против – 0
                        воздержавшиеся – 3

26/333. Слушали Илларионву М.А. - о присвоении звания «Почетный гражданин Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» Феткулину Р.А. 
Голосование: за – 12
                        против – 0
                        воздержавшиеся – 0



Председатель                                                                                                         С.Н. Грачева

        
                                           
Секретарь                                                                                                            Л.М. Пушкина

